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Daghjem 
Formålet med daghjem er at skabe indhold i din hverdag.  
 

Tilbuddet kan være med til at udvikle og vedligeholde 
dine personlige færdigheder, forebygge ensomhed og 
give dig øget livskvalitet. 
 
Målgruppe 
Tilbuddet er til dig, der har behov for aktiviteter, der gør 
det muligt for dig at komme hjemmefra og deltage i et 
socialt fællesskab.  
 

Du kan komme på daghjem, hvis du har en betydelig ned-
sat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige soci-
ale problemer, eller du ikke kan fungere i dit eget hjem.  
 

Daghjem er et dagtilbud til dig, som har vanskeligt ved 
eller er ude af stand til at tage vare på dig selv. Du kan 
have stort behov for motivation, støtte, omsorg og pleje. 
Samtidig vurderes det, at du kunne få udbytte af det 
samlede daghjemstilbud og/eller den pårørende har be-
hov for aflastning. 
 
Du skal ikke være i stand til at bruge almindelige aktivi-
tetstilbud f.eks. pensionistklub.  
 

Hvis du har demens, kan du visiteres til et demensdag-
hjem. Den faglige vurdering af dit behov, sker sammen 
med en demenskonsulent.  
 
Hvem behandler ansøgningen?  
Vurderingen af, om du er omfattet af målgruppen, fore-
tages af Center for Visitation & Hjælpemidler, Ny Skole-
gade 4, 8723 Løsning, som træffes alle hverdage mellem 
kl. 09.00-12.00 på telefon 79 75 58 20. 
 

Hedensted Kommune vurderer din situation og afklarer 
dit behov for hjælp og støtte, herunder om du kan bevil-
ges daghjem. 
 

Når der træffes afgørelse om daghjem, modtager du en 
skriftlig afgørelse med en dertilhørende begrundelse. 
 
Hvad er dit ansvar?  
Når du søger om at komme på et daghjem, er der brug 
for, at du opgiver relevante oplysninger og medvirker til 
Hedensted Kommunens udredning af dine behov og dit 
funktionsniveau, herunder indhentning af eventuelle læ-
geoplysninger. 
 
Hvad koster det at komme i daghjem? 
Der er egenbetaling for forplejning og andre fornøden-
heder, når du er i daghjem. Den gældende takst regule-
res 1 x årligt. Der henvises til takstbladet på Hedensted 
Kommunes hjemmeside. 
 

Indsatsen er ikke omfattet af frit valg. Der visiteres som 
udgangspunkt til nærmeste daghjem. 
 
Hedensted Kommune sørger for din transport, hvis du er 
visiteret til at komme i daghjem.  
 
Svarfrist 
Du kan forvente, at der er truffet en afgørelse inden 2 må-
neder. Sagsbehandlingen starter på det tidspunkt, hvor 
Hedensted Kommune modtager din ansøgning, og løber 
indtil du har fået en afgørelse. 
 

 

 
Klage  
Hvis du får afslag på din ansøgning om at komme i dag-
hjem, kan du vælge at klage over denne. Hvordan du kan 
klage, vil fremgå af klagevejledningen, der er vedhæftet 
din afgørelse. 
 
På næste side kan du læse Hedensted Kommunes ser-
viceniveau for daghjem, som er de politiske bestemte 
rammer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.hedensted.dk/borger/oekonomi-og-tilskud/takster
https://www.hedensted.dk/borger/oekonomi-og-tilskud/takster
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Vejledende serviceniveau for daghjem 
Tilbuddet og daghjem bliver vurderet, konkret og individuelt i overensstemmelse med de politisk bestemte 
rammer for det vejledende serviceniveau. 
 

Indhold Beskrivelse   
Lovgivning 
Lov om social service, 
SEL §§ 84 og 104 
 

Hedensted Kommune skal tilbyde aktivitets- og samværstilbud til borgere med betydelig 
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller med særlige sociale problemer til oprethol-
delse eller forbedring af personlige færdigheder eller af livsvilkårene. 
 

Målgruppe  
 

Borgere over 18 år med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne og borgere med 
særlige sociale problemer. 
 

Visitation sker efter en samlet vurdering af borgerens funktionsniveau. Det kan være borgere, 
der har behov for; 
• udvikling og vedligeholde personlige færdigheder 
• struktur og støtte i hverdagen 
• socialt samvær med andre, da vedkommende ikke selv kan opfylde dette behov 
• en mulighed for at etablere netværk med andre borgere med lignende funktionsnedsæt-

telse 
• at komme ud af egen bolig, da vedkommende ikke selv kan tage initiativ hertil, og hermed 

forebygge social isolation, ensomhed og øge livskvaliteten 
• at opholdet i daghjem kan medvirke til, at borgeren kan forblive i egen bolig 
• at borgerens ægtefælle eller nærmeste pårørende har behov for aflastning i dagligdagen 

 

Hvad kan  
indsatsen  
indeholde? 
 

Indsatsens omfang tildeles på baggrund af en konkret, individuel vurdering af borgerens be-
hov. Som udgangspunkt visiteres der til 1-2 hele eller halve dage om ugen.  
 

Alle indsatser tager afsæt i vedligeholdelse af daglige færdigheder med fokus på aktivitet og 
samvær. Eksempler på indsatser: 
• Fysiske aktiviteter 
• Aktiviteter, der er med til at opretholde eller forbedre borgerens personlige færdigheder, 

funktionsevne eller livsvilkår 
• Sociale aktiviteter som fællesspisning, musik og sang, stolegymnastik, årstidsbestemte ar-

rangementer, spil mv. 
 

Indsatsen tilpasses den enkelte borgers ressourcer, ønsker og behov. 
 
Oversigt over daghjem i Hedensted Kommune 
 

Daghjem 
 

Birkelund Rousthøj Allé 7, 7130 Juelsminde 
Løsning Plejehjem Sneppevej 30, 8723 Løsning 
Møllebo Jasminvej 16, 8763 Rask Mølle 

 

 
Demensdaghjem 
 

Kærminde (Klubben) Rugmarken 4, 8722 Hedensted 
  

 

Særlige forhold • Borgeren visiteres som udgangspunkt til daghjem i Hedensted Kommune, hvis tilbuddet 
kan dække borgerens behov. 

• Borgeren skal selv afholde udgiften for forplejning samt andre fornødenheder herunder 
helt eller delvist for materialer, der ikke medgår til en produktion. 

• Hedensted Kommune afholder befordringsudgiften til borgere, der er visiteret til et tilbud 
efter servicelovens § 104. 

 

Hvem behandler  
ansøgningen? 

Center for Visitation & Hjælpemidler, Ny Skolegade, 8723 Løsning. 

 


